Рег. № проекта 49-пр от 24.12.2018 года

Проект

вносит Глава муниципального образования
______________________ Д.И. Монахов
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

__________________                                                                                         №___________

«О досрочном прекращении

полномочий депутата»

Руководствуясь частью 7.1., пунктом 10 части 10, частью 11 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта
РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта Лаврентьева Сергея Владимировича в связи с неисполнением обязанностей, установленных частью 4.2. статьи 12.1. Федерального закона от 25.12.2008 N273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьями 2, 3, 4 Закона Санкт-Петербурга от 30.01.2018 N 7-3 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в Санкт-Петербурге, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности в Санкт-Петербурге, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Санкт-Петербурга» по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги за 2017 год.

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение о досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта Лаврентьева С.В.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта Д.И. Монахова.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования
муниципальный округ Малая Охта

  Д.И. Монахов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О досрочном прекращении

полномочий депутата».
Настоящий проект разработан во исполнение части 7.1., пункта 10 части 10, части 11 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» устанавливающих, что полномочия депутата, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".

Прокуратурой Красногвардейского района при проверке информации Комитета территориального развития Санкт-Петербурга установлен факт не представления депутатом Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта С.В. Лаврентьевым сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги за 2017 год, то есть неисполнение обязанностей установленных частью 4.2. статьи 12.1. Федерального закона от 25.12.2008 N273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьями 2, 3, 4 Закона Санкт-Петербурга от 30.01.2018 N 7-3 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в Санкт-Петербурге, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности в Санкт-Петербурге, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Санкт-Петербурга», о чем прокурором внесено представление от 17.12.2018 №03-05-2018/358.
Принятие настоящего решения не повлечет дополнительных расходов средств местного бюджета.

Глава муниципального образования
муниципальный округ Малая Охта

  Д.И. Монахов